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Światowy Dzień Książki 
Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich  to doroczne święto organizowane przez UNESCO w celu 

promocji czytelnictwa, edytorstwa i ochrony własności intelektualnej za pomocą praw autorskich. Dzień 

ten po raz pierwszy obchodzono w Polsce 1995 roku. 
 

           Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich 

obchodzony jest 23 kwietnia. Data ta wybrana 

została jako symboliczna dla literatury światowej. 

W tym dniu w roku 1616 zmarli Miguel de 

Cervantes, William Shakespeare i Inca Garcilaso de 

la Vega (przy czym datę śmierci Shakespeare’a 

podaje się według kalendarza juliańskiego, a 

pozostałych dwóch – według gregoriańskiego).  

         W Wielkiej Brytanii i Irlandii Światowy 

Dzień Książki wyjątkowo obchodzony jest w 

pierwszy czwartek marca, tak aby święto to 

wypadało w trakcie semestru szkolnego. 

         Pomysł organizacji święta zrodził się w 

Katalonii – w 1926 roku wystąpił z nim wydawca z 

Walencji, Vicente Clavel Andrés. Z początku  

 

planowano związać je z datą 7 października, 

domniemaną datą urodzin Cervantesa, lecz ze 

względu na niepewność z nią związaną, ostatecznie 

ustalono datę 23 kwietnia.  

        W Hiszpanii Dzień Książki jest świętem 

oficjalnym już od roku 1930, a od 1964 – we 

wszystkich krajach hiszpańskojęzycznych. 

23 kwietnia jest w Katalonii hucznie obchodzonym 

świętem narodowym, jako dzień jej patrona – 

Świętego Jerzego. Zgodnie z długą tradycją w 

Katalonii obdarowywano w ten dzień kobiety 

czerwonymi różami, mającymi symbolizować krew 

pokonanego przez św. Jerzego smoka. Później 

kobiety zaczęły odwzajemniać się mężczyznom 

podarunkami z książek. www.rynek-ksiazki.pl

 

 
Magia książki 

Łatwo zauważyć, że zainteresowania człowieka zmieniają się stosunkowo szybko. Przed laty 
uwielbiałam bawić się lalkami, potem oglądałam bajki, godzinami chodziłam po drzewach, potem 
zaczęłam słuchać wybranej muzyki. 
 Przez cały czas niezmienną pozostawała tylko jedna pasja: czytanie. Przed rozpoczęciem 
nauki w szkole to rodzice umilali mi czas treściami przeróżnych bajek. Zwykle znałam je na pamięć. 
Musieli czytać, nawet jeśli zmęczeni przysypiali nad książką. Gdy opanowałam już alfabet, stałam 
się samodzielna. Mogłam przebierać w przeróżnych lekturach ze sklepu bądź biblioteki.  
 Czytam od ładnych paru lat. Siedząc na fotelu, w łóżku, czasami pod ławką w szkole. 
Początkowo trzymałam się pewnych tematów. Teraz zwykle są to przeróżne książki na tematy 
dotyczące problemów nastolatków. 
 Naturalnie, że lubię czytać. Dzięki książkom, nie opuszczając pokoju, mogę przenieść się w 
dowolny punkt czasu i przestrzeni. Mogę przenieść się w świat marzeń. 
 Nie lubię książek, które widnieją na liście kanonu lektur szkolnych. Uważam za głupotę 
zmuszanie ludzi do czytania. Dla mnie ma to być przyjemność, a nie obowiązek. 
    Książki są ważnym elementem mojego życia. Osobiście wszystkich zachęcam do czytania. 
Naprawdę każdy znajdzie coś dla siebie, a treść utworu może sprawić wielką radość. 
Powiem szczerze, że momentami lektura wnosi cenne wskazówki do życia.                            
Natalia 
 

To był bardzo ekscytujący miesiąc: ferie, 
rekolekcje             i próbne matury. Idąc śladem 
przyczajonego tygrysa, ukrytego smoka cierpliwie 
czekaliśmy na kolejną okazję upublicznienia 
numeru i… oto jest. W całości poświęcony KSIĄŻCE! 
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Apetyt na czytanie 

Zapewne wiele osób szuka dobrych i sprawdzonych bibliotek, w których znalazłby poszukiwaną pozycję. 
W tym celu zmotywowałem siostrę do napisania polecanych przez nią bibliotek,  

gdyż jest „fanatyczką” książek. 
 

Listę bibliotek warszawskich, które warto odwiedzić: 
 

Wola ( www.bpwola.waw.pl ) 

BP 21 dla dzieci i młodzieży (al. Solidarności 90) – miła obsługa, dostęp do Internetu, dużo opracowań, książki 

w języku angielskim, katalog internetowy, lecz bez określenia czy książka jest aktualnie dostępna. 

BP 32 dla dorosłych i młodzieży (al. Solidarności 90) – obsługa na średnim poziomie,  bogaty księgozbiór 

literatury pięknej i popularnonaukowej, katalog internetowy, lecz bez określenia czy książka jest aktualnie 

dostępna. 

 
Bemowo ( www.bemowo.e-bp.pl ) 

BP 38/BP 114 dla dorosłych i młodzieży (Konarskiego 6 / Powstańców Śląskich 10) – bogaty księgozbiór ok. 

30 000/35 000 woluminów, obsługa na średnim/dobrym poziomie, bardzo dobry program katalogowy, 

pozwalający na zamawianie oraz przedłużanie książek przez internet, opisy treści większości książek w 

Internecie. 

 

Ursus ( www.bpursus.waw.pl ) 

BP 116 dla dorosłych i młodzieży (Plutonu Torpedy 47) – obsługa na średnim poziomie, bogaty księgozbiór, 

książki w językach angielskim, niemieckim, francuskim na różnych poziomach znajomości, katalog internetowy 

z określeniem dostępności. 

BP 64 dla dzieci i młodzieży (Plutonu Torpedy 47) – miła obsługa, bogaty księgozbiór, katalog internetowy z 

określeniem dostępności. 

 

Włochy ( www.bpwlochy.waw.pl ) 

BP 30 dla dorosłych i młodzieży (Ks. J. Chrościckiego 2) – księgozbiór 20 000 woluminów, miła obsługa, 

katalog internetowy (w niedługim okresie wprowadzenie obsługi konta bibliotecznego przez internet). Krzysztof 

 

Przyłapani na czytaniu 

 
Ta znana i popularna w USA, Kanadzie, Wielkiej Brytanii oraz od niedawna w Europie kampania 

koncentruje się na założeniu, że czytanie jest przyjemnością i koniecznością. Projekt wspierają znane, lubiane i 

cenione osobistości ze świata kultury i nauki, które dają się przyłapać na czytaniu w różnych miejscach i 

okolicznościach. Fotografie te pojawiają się w ogólnodostępnych mediach, księgarniach, bibliotekach i szkołach, 

a ich głównym celem jest nakłonienie coraz szerszej rzeczy czytelników do sięgania po książkę. 
ww.dzienksiazki.pl 

 

Prawdy, które mogą odmienić Twoje życie – Potęga podświadomości 
        
          W pierwszym tygodniu ferii wybrałam się do  
biblioteki publicznej. Przechodząc miedzy regałami, 
znalazłam ją – książkę, która zmieniła moje życie. Jest 
ona dziełem  Josepha Murphy’ego. Dowodzi, że procesy 
psychiczne, przebiegające poza naszą świadomością i 
bez jej udziału, będące ważną częścią naszej 
osobowości, mogą być wykorzystane w sposób celowy, 
po naszej myśli. Zaprezentowane w książce metody 
odsłonią przed Tobą nowe obszary i nowe możliwości 
Twojego umysłu. Dowiesz się nie tylko, że masz w sobie 

klucz do życia pełniejszego, ale także, jak tego klucza 
używać, by pomoc sobie i bliskim. 
„Twoja podświadomość nigdy nie zgłasza zastrzeżeń. 
Przyjmuje to, co postanowi Twoja świadomość. Nie mów: 
nie stać mnie, choćby w tej chwili była to prawda. 
Wybierz myśl pozytywną: Ta rzecz będzie moja! Wiem, 

ze tak będzie! (…) Podświadomość poruszy niebo i 
ziemie, byle urzeczywistnić każdą myśl jaką jej wpoisz. 
Dlatego należy bardzo dbać o dobre i konstruktywne 
myśli.” Asia
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Nowości w naszej bibliotece: W. Krupiński Głowy piwniczne, M. Toussaint- Samot Historia stroju, P. de 
Rynch Jak czytać malarstwo, R. Kapuściński Rwący nurt historii, zapis XX i XXI w. oraz Chrystus z karabinem na 
ramieniu, O. Tokarczuk Bieguni, antologia poezji Mrok i gwiazda. Mroczna poezja miłosna i wiele, wiele innych!!!! 
Zachęcamy do odwiedzin i czytania! 

 


